COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO, FINANCEIRA E CONTROLE.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE 2021

(Do Sr. HILDO ROCHA)

Requer  informações  ao  Senhor  Ministro  da

Cidadania  a  respeito  dos  critérios  de

distribuição dos Programas de Aquisição de

Alimentos e Brasil Fraterno.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., com base no art. 50 da Constituição Federal, e na

forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

sejam solicitadas  informações ao  Sr.  Ministro  Da Cidadania,  no  sentido  de

esclarecer  a  esta  casa  quanto  ao  critério  de  distribuição  do  Programa  de

Aquisição de Alimentos e Brasil Fraterno

JUSTIFICAÇÃO

O Governo Federal, por meio do Ministério da Cidadania, promoveu uma

seria  de  entregas  à  população  do  Estado  do  Maranhão  de  veículos  de

Programa de  Aquisição  de  Alimentos  (PAA)  e  de  cestas  básicas  do  Brasil

Fraterno.

*C
D2

13
77

12
66

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hildo Rocha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213771266100

RE
Q

 n
.1

77
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

08
/2

02
1

12
:4

6
- C

FF
C

Diante da constatação da deficiência na entrega desses equipamentos e

de várias comunidades em situação de vulnerabilidade social não terem sido

contempladas ate agora, apresento o presente requerimento, cujo objetivo é o

de conhecer quais critérios foram adotados para realizar esse atendimento.

Nesse sentido, solicito apoio dos nobres pares para a aprovação desse

requerimento.

Sala das Sessões, em 10 de agosto de 2021.

Deputado HILDO ROCHA

MDB/MA

*C
D2

13
77

12
66

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hildo Rocha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213771266100

RE
Q

 n
.1

77
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

08
/2

02
1

12
:4

6
- C

FF
C